
 IMER U.S.A. Inc.
SMART CUT 350 14"

12

TAV. 4 - STRUCTURE MACHINE - ESTRUCTURA DE LA MAQUINA
REF. CODE DESCRIPTION NOTES

1 3231000 FRAME BASTIDOR
2 3205257 RUBBER WHEEL RUEDA
3 2224340 WASHER ARANDELA 6592 - 10X21
4 2222144 SCREW TORNILLO 5737 - M10
5 2223920 NUT TUERCA 7474 - M10
6 3231005 GUIDE GUÍA
7 3205943 PLUG TAPÓN GPN260 Q30X30
8 3209032 PLUG TAPÓN GPN260 R100X60
9 2224005 THREADED INSERT ELEMENTO ROSCADO 9418 - M8

10 3206312 CLAMP ABRAZADERA
11 2224140 WASHER ARANDELA 6593 - 8X24
12 2222064 SCREW TORNILLO 5739 - M8X16
13 3206361 SCREW TORNILLO 8117 - 4,8X13
14 3230966 FRONT LEG PATA DELANTERA
15 3230969 REAR LEG PATA TRASERA
16 2222547 SCREW TORNILLO 5931 - M6X50
17 2223924 NUT TUERCA 7473 - M6
18 2257705 PLUG TAPÓN GPN260 Q40X40
19 2222148 SCREW TORNILLO 5737 - M10X65
20 3208452 PLUG TAPÓN GPN 320 GL 30X2

12

16

5

11 3

13

9

18

7

10

8

14

15

6

18

7

19

3

16

2
3

5

4

17

1

20 20

FIG.4



 IMER U.S.A. Inc.
SMART CUT 350 14"

13

1

1

2

2

4

5

6

7

7

8

10

11

11

17

24

25

27

30

3030

30

30

30

3

9

9

12

13

14

15

15

18

19

20

22

22

23

26

28

29

31

32

33

34

35

36
37

38
39

41

16

21

40

FIG.5



 IMER U.S.A. Inc.
SMART CUT 350 14"

14

TAV. 5 - ARM ASSEMBLY - GRUPO DEL BRAZO
REF. CODE DESCRIPTION NOTES

1 2204540 BEARING COJINETE 6205 2RS
2 2222060 SCREW TORNILLO TE M8X20  5739
3 2222465 SCREW TORNILLO TRILOB. TC PH M5X15
4 2222515 SCREW TORNILLO TCEI M8X16 5931
5 2222541 SCREW TORNILLO TCEI M6X25 5931
6 2222607 SCREW TORNILLO TSPEI M6X20  5933
7 2223650 NUT TUERCA M10  5588
8 2224140 WASHER ARANDELA D.8X18  6593
9 2224204 WASHER ARANDELA D.8X24  6593

10 2227340 STOP RING ANILLO DE TOPE E30  7435
11 2227700 STOP RING ANILLO DE TOPE I52  7437
12 2229259 KEY LLAVE 6X6X14
13 3201216 CABLE CLAMP PASACABLES PG 13.5
14 3206163 THREADED INSERT INSERCIÓN FILETEADA M6
15 3208452 PLUG TAPÓN GPN 320
16 3210233 SWITCH INTERRUPTOR
17 3227465 KEY LLAVE 6X6X16
18 3230972 GASKET JUNTA
19 3230974 HEAD SPRING MUELLE DEL CABEZAL
20 3230976 PIVOT PERNO OSCILANTE
21 3225049 CAPACITOR CONDENSADOR
22 3231010 BUSHING CASQUILLO GFM-3034-20
23 3231011 HANDWHEEL POMO M12X40
24 3231030 GRUBSCREW TORNILLO PRISIONERO ROSCADO D.10X25  5925
25 3231031 GRUBSCREW TORNILLO PRISIONERO ROSCADO D.10X25  5927
26 3231076 SPACER DISTANCIADOR
27 3231210 SAFETY WASHER ARANDELA DE SEGURIDAD D.12X24
28 3231350 BLADE SHAFT EJE DISCO
29 3231351 OIL RETAINER RETÉN DE ACEITE 52X25X8
30 3231352 SCREW TORNILLO AUTOF. TE D.4,8X9,5  6950
31 3231353 ARM BRAZO
32 3231359 ELECTRIC MOTOR MOTOR ELÉCTRICO
33 OIL RETAINER RETÉN DE ACEITE
34 3231360 GUARD CÁRTER
35 3231361 PULLEY POLEA
36 3231362 PULLEY POLEA
37 3231363 GUARD CÁRTER
38 3231364 GUARD CÁRTER
39 3231365 BELT CORREA
40 3231367 ELECTRICAL ENCLOSURE CAJA ELÉCTRICA
41 3231368 SPACER DISTANCIADOR



 IMER U.S.A. Inc.
SMART CUT 350 14"

15

FIG.6

31

32

31

2
34

4

7

7

8

8
8

9

10 10

11

11

11

11

11

25

1

5
5

5

6

6

6

6

6

12

13

13

14

15
16

17

18

19

20

21

21

22

22

23

24

26

26

26

27 28

29

30



 IMER U.S.A. Inc.
SMART CUT 350 14"

16

TAV.6 - DISC GUARD AND MOTOR ASSEMBLY - MONTAJE MOTOR CÁRTER DISCO
REF. CODE DESCRIPTION NOTES

1 1193899 ARM DISCO
2 1222004 SCREW TORNILLO TE M6X12  5739
3 2222022 SCREW TORNILLO TE M6X30  5739
4 2222060 SCREW TORNILLO TE M8X20  5739
5 2224049 WASHER ARANDELA D.6x24  6593
6 2224204 WASHER ARANDELA D.8X24  6593
7 2224530 WASHER ARANDELA D.6X12,5  6592
8 3206223 SCREW TORNILLO TBEI M6X20
9 3208541 NUT TUERCA M20X1,5 SX  5589

10 3210623 NUT TUERCA M8
11 3211470 NUT TUERCA M6 7474
12 3224206 BALL VALVE VÁLVULA DE ESFERA 1/4" M/F
13 3224366 AIR CONNECTOR EMPALME DEL AIRE 90° INN. RAPID. 1/4" F.
14 3228674 PIPE HOLDER FIJACIÓN DE MANGUERA 1/4"X12 F
15 3230946 BRACKET SOPORTE
16 3230947 RETAINER RING ANILLO DE FIJACIÓN
17 3230964 OUTER FLANGE BRIDA EXTERNA
18 3230965 INNER FLANGE BRIDA INTERNA
19 3230975 SPLASH GUARD PROTECCIÓN CONTRA SALPICADURAS
20 3230988 BRACKET MOUNT SOPORTE
21 3231004 SPLASH GUARD PLATE PLACA CONTRA SALPICADURAS
22 3231012 HANDWHEEL POMO M6 FILETTO SCAR.
23 3231014 AIR CONNECTOR EMPALME DEL AIRE INN. RAPID. 1/4" M
24 3231015 AIR CONNECTOR EMPALME DEL AIRE INN. RAPID. 1/4" M
25 3231162 SCREW TORNILLO TSPEI M6X16  5933
26 3231185 THREADED INSERT INSERCIÓN FILETEADA M6
27 3231366 FLANGE BRIDA
28 3231370 DISC GUARD CÁRTER DEL DISCO
29 3231372 DISC GUARD COVER TAPA DEL CÁRTER DEL DISCO
30 3231373 SOUND-ABSORBENT PANEL PANEL FONOABSORBENTE
31 1272701 HOSE DIA. TUBO D.6X8
32 3227803 WATER HOSE DIA. TUBO DE AGUA D.10X14



 IMER U.S.A. Inc.
SMART CUT 350 14"

17

8

2

1
14

4

13

7

11

3
1 5

17

16

1 6

9

18

15

12

10

FIG.7

TAV. 7 - CARRIAGE - CARRO
REF. CODE DESCRIPTION NOTES

1 2224024 WASHER ARANDELA 6593 Ø 6X24
2 2223570 NUT TUERCA M8
3 3210623 NUT TUERCA M8
4 3230955 CARRIAGE CARRO
5 3231075 SPACER DISTANCIADOR
6 2222091 SCREW TORNILLO TE 5737 M8x70
7 3230990 WOODEN TABLE MESA DE MADERA
8 2222607 SCREW TORNILLO TSPEI 5933 M6X20
9 3211470 NUT TUERCA 7474 M6

10 3231211 GONIOMETER MOUNT SOPORTE DEL GONIÓMETRO
11 3231183 SCREW TORNILLO TTCQ M8X60
12 3231007 LEVER PALANCA DE RESORTE M8 F.
13 3230971 GONIOMETER GONIÓMETRO
14 3208416 PIN MANGUITO M8X20 
15 3208414 LEVER PALANCA DE RESORTE M8X20 M.
16 3207397 WHEEL RUEDA
17 3204945 BEARING COJINETE 608 2RS1



 IMER U.S.A. Inc.
SMART CUT 350 14"

18

5
4

3

6

7

1

8

9

2

3

4

10

FIG.8

TAV. 8 - TANK ASSEMBLY - GRUPO DEL DEPÓSITO
REF. CODE DESCRIPTION NOTES

1 3231003 TANK DEPÓSITO
2 3231034 TIE-ROD TIRANTE
3 2224204 WASHER ARANDELA 6593 - Ø 8X24
4 2223570 NUT TUERCA M8
5 2222076 SCREW TORNILLO TE 5739 M8X25
6 3210623 NUT TUERCA M8
7 3230973 LEG SPRING MUELLE DE LAS PATAS
8 3231175 WATER PUMP BOMBA DE AGUA
9 3231018 PLUG TAPÓN

10 3231093 COMPLETE PLUG TAPÓN COMPLETO



 IMER U.S.A. Inc.
SMART CUT 350 14"

19

WIRING DIAGRAM - ESQUEMA ELÉCTRICO
REF. CODE DESCRIPTION NOTES

1 PLUG 2P+GND CLAVIJA 2P+T 2P+T IP67 16A 115V
2 3210233 SWITCH INTERRUPTOR 115V
3 3209340 SWITCH PROTECTION PROTECCIÓN DEL INTERRUPTOR

POMPA ACQUA

3

C
O

N
D

E
N

S
A

T
O

R
E

IN
T

E
R

R
.

C1

POMPA ACQUA

G
IA

LL
O

/V
E

R
D

E

MOTORE PRINCIPALE

A
V

V
IA

M
E

N
T

O

M
A

R
C

IA

N
E

R
O

X1-2

B
IA

N
C

O

G
R

IG
IO

T1

R
O

S
S

O

X2-3X2-2X2-1X1-3

u<

X1-1

14

A1

24

SCHEMA ELETTRICO

LINEA

PE

13

23

N

L1

S1

X4

X3

X5-1

X6

X5-2

X7-1

X7-2

2

1


